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Szeptember 21-én a reggeli órákban 
829 centiméteren tetőzött a Duna Bu-
dapestnél, ami azt jelenti, hogy a ví-
zállás 62 centivel alacsonyabb, mint 
a 2013-as nagy árvíz idején, s meg-
kezdődött a lassú apadás. 

Feszült napok előzték meg az árhullám 
közeledtét. Már az első előjelzésekkor 
bejárást tartott a veszélyeztetett cse-
peli területeken Borbély Lénárd pol-
gármester, valamint a helyi védelmi 
bizottság, a katasztrófavédők, a ren-
dőrkapitányság, a közterület-felügye-
let, a vízügy és más érdekelt szervek 
munkatársai. Naponta többször és éj-
szaka is körbejárták az árteret, hogy 
kitereljék és biztonságba helyezzék az 
ott élő embereket¸ s lehetőség szerint 
megóvják az anyagi javakat. A mentési 

munkálatokat szervezetten végezték, 
rendkívüli esemény nem történt.      

Szeptember 16-a: Borbély Lénárd és 
a rendvédelmi szervek szemlét tartot-

tak a Szabadkikötőnél, ahol meggyő-
ződtek róla, hogy a felépített mobilgát a 
2013-as árvíznél magasabb árhullámot 
is kibír. Bejárták az egykori kenyér-
gyár mögötti területet, a Fácánost, ahol 
gyors döntések születtek, hogy az ott 
élő embereket elköltöztessék. Aki nem 
talált magának szállást hozzátartozók-
nál, ismerősöknél, az önkormányzat 
gondoskodott róluk átmenetileg. Kriti-
kus pont Csepel és Szigetszentmiklós 
határa, ahol a II. Rákóczi Ferenc útról 
lejárók vezetnek a Dunához, s több in-
gatlan található egy magánúton. Az 
ártéren a legtöbb ingatlan – ahogy az 
várható volt – víz alá került. 

Szeptember 17-e: A reggeli órákban a 
kerületi sportegyesületek és helyi civilek 
fogtak össze az árvíz elleni küzdelem-
ben. Ott voltak a Halker-KirályTeam, 
a Csepeli Birkózó Club, a Csepel FC 
Utánpótlás Sportegyesület és a Csepeli 
Öttusa és Vízi Sport Egyesület sporto-
lói és edzői, valamint a Közösen Cse-
pelért Polgári Egyesület megválasztott 
képviselői és aktivistái. A Városgazda 
telephelyén több száz zsákot töltöttek 
meg homokkal, és szállították őket a 
megvédendő partszakaszokra. A Rév és 
a Nefelejcs utca környékén közben foko-
zottan járőröztek a rendőrök, a közterü-
let-felügyelet munkatársai és mezőőrök. 
Mindenkit figyelmeztettek, mi a teendő, 
és kitől kérhetnek segítséget, ha erre rá-
szorulnak. Délután a közterület-felügye-
let munkatársai két drónnal pásztázták a 
Tinódi és a Klapka utca környékét, hogy 
valóban mindenki elhagyta-e a terüle-
tet. Hőkamerát is bevetettek, amelyek 

az ember testhőmérséklete alapján ké-
pes beazonosítani a személyeket.

Szeptember 18-a: A Humán Szolgál-
tatások Igazgatóságának munkatársai 
felmérték, hogy a csepeli árterületen 
élők közül kik kérik az önkormányzat 
segítségét az átmeneti elhelyezésben. A 
tankerületi központ felajánlása alapján 
az ÁMK Nagy Imre Általános Isko-
la tantermeiben tizenkilenc embernek 
biztosítottak szállást, ellátásukról az 
önkormányzat intézkedett. Délután két 
órakor megbeszélés a polgármesteri hi-
vatalban, majd Borbély Lénárd vezeté-
sével újra helyszíni bejárásra indultak 
az önkormányzat vezetői, valamint a 
rendőrkapitányság, a közterület-fel-
ügyelet, a katasztrófavédelem munka-
társai és vízügyi szakértők. A magán-
területeken felhalmozott, illegálisan 
elhelyezett hulladékot elkezdte a víz 
szétteríteni, ami komoly kihívás az ár 
levonulása után. (Információink szerint 

lapzártánk idején elkezdődött a szemét 
elszállítása.) Állatvédők segítségével 
az állatokat is mentették.  

Szeptember 19-e: A rendőrség haj-
nalban lezárta az ártérre vezető utakat, 
egyben jelentették, hogy az érintett te-
rületen már nem tartózkodnak az ott 
lakók. Az önkormányzat a helyi védel-
mi bizottsággal és a rendvédelmi szer-
vekkel közösen folytatta az árvíz elleni 
védekezést. 

Szeptember 20-a: Az önkormányzat 
a hatóságokkal együtt folytatta az ár-
víz elleni mentési munkálatokat. Újabb 
homokzsákokat helyeztek el a megvé-
dendő házaknál, többek közt Csepel és 
Szigetszentmiklósi határán, a II. Rákó-
czi Ferenc út 383. számú épületeknél. 
Az Agenor Civil Állatvédő Egyesület 
az állatok védelmében végzett fáradha-
tatlan munkát. Felhívták a gépjármű-
vezetők figyelmét, hogy különösen kö-

rültekintően vezessenek a II. Rákóczi 
Ferenc úton, mert az ártérről menekülő 
állatok keresztezhetik az útvonalat. 

Szeptember 21-e: Hajnalban tetőzött 
a Duna, majd órákkal később las-
san apadni kezdett a víz. Kora reggel 
biztonsági terepszemlét tartottak az 
önkormányzat és a helyi védelmi bi-
zottság vezetői, valamint a hivatásos 
társszervek a kritikus pontokon. Az 
ártéren a legtöbb ingatlan víz alá ke-
rült, ahogyan ez várható volt. A Cse-
pel szigetszentmiklósi határában ta-
lálható épületekig azonban nem ért el 
az áradat. Biztonságban volt a Vízmű 
lakótelep és a Szabadkikötő is. 

„Köszönöm a felajánlott rengeteg la-
kossági segítséget is, valamint a védeke-
zésben résztvevők közül mindenkinek az 
áldozatos és fáradhatatlan munkát!” ‒ 
írta közösségi oldalán Borbély Lénárd 
polgármester.  • Cs. A.

Összefogás az árvíz 
ellen Csepelen

Sokan segítettek 
a védekezésben

A helyi védelmi bizottság, a katasztrófavédők, a rendőrkapitányság, 
a közterület-felügyelet, a vízügy munkatársai többször tartottak bejárást Az ártéren a legtöbb ingatlan – ahogy az várható volt – víz alá került

Mindenkit figyelmeztettek, mi a teendő, kitől kérhetnek segítséget, ha erre rászorulnak 

fotó: Hajdú Ágnes és Tóth Beáta
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A Csepeli Panelprogram keretében 
újabb társasházak kaptak támoga-
tást energetikai korszerűsítésre. A 
sikeresen pályázók szeptember 17-
én írták alá az erről szóló szerződést 
a polgármesteri hivatalban. A prog-
ramot a csepeli önkormányzat a jövő 
évben is folytatja, 2025-ben újabb 
pályázati felhívást terveznek.

Borbély Lénárd polgármester elmond- 
ta, a panelprogram Kovács Dávid At-
tila önkormányzati képviselő kezde- 
ményezésére jött létre. A csepeli ön- 
kormányzat 2023. tavaszán indította  
el a pályázatot a társasházak és lakás- 
szövetkezetek energiamegtakarítást  
eredményező, a lakóépületek érték- 
növelő korszerűsítésének, felújításá-
nak támogatására. 

Pályázati feltételek
Pályázni kizárólag csepeli, minimum 
kétszintes, maximum tizenötszintes, 
legalább nyolc lakással rendelkező la-
kóépületekre lehetett, melyek 2010. de-
cember 31-éig kiadott használatbavéte-
li engedély alapján épültek.

A támogatás az épületenergetikai ha-
tékonyságot javító homlokzati- és te-
tőszigetelések, hőszigetelő közösségi 
nyílászárók cseréje mellett villamos-
hálózati rendszerek cseréje; liftszer-
kezetek cseréje, felújítására, építésére; 
üzlethelyiségek felújítása, kialakítása; 
vízvezeték-hálózat és csatornarendszer 
cseréje is igénybe vehető volt.

A pályázók épületszintenként maxi-
mum 2 500 000 forint támogatást kér-

hettek, melynek összege lakóépüle-
tenként minimum 500 ezer, legfeljebb 
30 millió forint lehetett. Lakásonként 
maximum 250 000 forintot igényelhet-
tek. Az igazságos elosztás érdekében a 
támogatás intenzitását 40 százalékban 
maximalizálták. Ezen feltételeknek 
együttesen kellett teljesülniük.

A pályázatok benyújtására a keret ki-
merüléséig, legkésőbb 2024. szeptem-
ber 15-e éjfélig volt lehetőség. 

A Csepeli Panelprogramon idei költ-
ségkerete elfogyott, de jövőre ismét 
lehet pályázni, hisz a program tovább 
folytatódik. Azok is indulhatnak ismét, 
akik már nyertek, de ezúttal új projek-
tötlettel várják pályázókat – tette hozzá 
Borbély Lénárd. • Potondi Eszter

Csepeli Panelprogram: 
újabb támogatások

Nyertes pályázatok 
A panelprogram igen népszerű, 
közel kétszeres túljelentkezéssel 
pályáztak.

Ezúttal 14 nyertest hirdetett az ön-
kormányzat, összesen 59 579 682 
forint támogatással. Ennek kö-
szönhetően az alábbi társashá-
zaknál indulhatnak el a felújítási 
munkálatok: Puli sétány 5., Kos-
suth L. u. 43–45., Katona Jó-
zsef u. 21., József Attila u. 30., 
Szent István út 3/A., Erdősor u. 
16–26., Szent István út 1/b, c, d., 
Szabadság u. 57., Merkúr utca 
7., Vénusz utca 27., Jupiter u. 
2–6., Rakéta u. 33–39., Nyírfa 
utca 1–6., Bp. XXI. Ker. Rákó-
czi Lakásfenntartó Szövetkezet 
(Megvalósulási helyszín: Temp-
lom u. 13/a-27.)

József Attila utca 3. Katona József utca 21.

A sikeresen pályázó házak  képviselői 
aláírták a felújítással kapcsolatos szerződést

A 10 millió Fa Alapítvány és a Henkel Magyarország Kft. 
felajánlásával ötven fát ültettek el a Csete Balázs sétány kör-
nyezetében, az Ady lakótelepen és a Táncsics Mihály utcá-
ban. A faültetésben a Budapesti Gazdasági Egyetem hallga-
tói, a Tesco, valamint a csepeli önkormányzat munkatársai 
segítettek. Az eseményen részt vett Pokorny Lia, Oroszlán 
Szonja és Trokán Nóra színművész is, akik jelenlétükkel a 
faültetés fontosságára hívták fel a figyelmet. 

Zöldebb, szebb környezet
Borbély Lénárd polgármester köszönetét fejezte ki a felaján-
lásért, egyben emlékeztetett rá: a Csepeli Zöldsziget Prog-
ram egyik célja, hogy minél több zöldterület legyen a kerü-

letben. Ennek érdekében tízezer fa ültetését tervezik. Csepel 
azok közé a települések közé tartozik, ahol a legkevesebb fát 
vágták ki.
 
Bojár Iván Gábor, a 10 millió Fa Alapítvány elnöke elmond-
ta, ha minden lakos ültetne egy fát, éppen 10 milliót telepí-
tenének. Eddig 400 ezer fát ültettek el országszerte, ugyan-
akkor a környezet szépítése érdekében szemetet is gyűjtenek. 
Szak Zsuzsanna, a Henkel igazgatója kiemelte, a társadalmi 
szerepvállalás részeként fontosnak tartja, hogy vállalatuk 
részt vegyen a faültetésben. 

Művészek a kezdeményezés mellett
Oroszlán Szonja színművész lapunknak így nyilatkozott: 
„Látható, hogy bolygónknak mekkora szüksége van fákra, 
növényekre, s menyire megsínyli, ha pusztulnak az erdők és 
a növényvilág. Örömmel csatlakoztam a felhíváshoz, hogy ül-
tessünk minél több fát. Jó példával járunk elől, ha ezt tesszük. 
Főleg a városokban kell még több zöldövezet.”

Pokorny Lia színművész az alapítvány nagyköveteként vesz 
részt a programban. „Mindannyian tapasztaljuk, hogy a nya-
rak egyre melegebbek, a fák ugyanakkor csökkentik a hőmér-
sékletet, frissítik a levegőt. Közösségi élményt is nyújt, hogy a 
lakókkal együtt óvjuk a környezetünket. A szakemberek javas-
lata alapján keressük a helyeket, ahol erdőket telepíthetünk. 
Otthon nekem is van egy kis kertem, amelyet szívesen gondo-
zok. Annak is örülök, hogy színésztársaimmal együtt veszünk 
részt az országos programban.” •  Cs. A. 

Ötven fát ültettek a Csete Balázs sétánynál
AKTUÁLIS

Borbély Lénárd polgármester, Trokán 
Nóra, Oroszlán Szonja és Pokorny Lia

Árvíz idején
Lakossági tájékoztató  
a fertőző betegségek  
megelőzéséhez

Az árvíz során a med-
réből kilépő víz az elön-
tött területekről hulla-
dékot, szennyvizet mos 
be, ezért növekszik a víz 
útján történő fertőzések 
kockázata is. Elsősorban 
a hányásos, hasmenéses 
betegséget okozó kór-
okozók fordulhatnak elő 
az áradó vízben, de hepa-
titisz-A fertőzést is okoz-
hat. Mire kell figyelni? 

Kerüljük a szennyezettnek és felté-
telezetten fertőzőnek minősíthető 
árvízzel való érintkezést. A véde-
kezésben dolgozók esetén fontos 
a megfelelő védőruházat viselé-
se, a fertőtlenítőszeres kézmosás. 

Amennyiben lázas vagy hányásos, 
hasmenéses megbetegedés tünete-
it tapasztalja, azonnal jelentkezzen 
háziorvosánál! A vezetékes ivóvíz 
biztonságosan használható mind-
addig, míg a vízmű erre vonatko-

zóan ellentétes tájékoz-
tatást nem tesz közzé. A 
szennyezett fúrt és ásott 
kutak vizét tilos ivóvíz-
ként, élelmiszerkezelés-
re használni, míg nem 
fertőtlenítik A háztartási 
hulladékot árvízmentes 
helyen kell gyűjteni és 
árvízmentes szemétlera-
kó helyre kell szállítani. 
Az elhullott állatokról tá-
jékoztatni kell az illetékes 
hivatalt.

További 
információ

fotó: Tóth Beáta

fotó: Hajdú Ágnes

fotó: H
ajdú Á

gnes
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Baptista 
iskola lett 
a Lajtha 
A Lajtha iskola a tavalyi tanévben a 
Baptista Szeretetszolgálat fenntar-
tásába került. Arról, milyen változá-
sokkal jár mindez az iskola életében, 
Kálvin Erzsébetet, az intézmény igaz-
gatóját kérdeztük.

Zene és sport, bibliaismeret
„Új fenntartónknak, a Baptista Szeretet-
szolgálatnak köszönhetően iskolánkban 
számos program, foglalkozás, oktatási 
módszer, pályázat valósulhat meg, sike-
rült megújítani számítógépparkunkat is” 
– mondta Kálvin Erzsébet. Kiemelte, a 
Lajtha iskola 1972 óta kínál oktatási le-
hetőséget a kerület diákjainak, különös 
figyelemmel a zenei nevelésre, mely 
nagy hagyományokkal bír. Az ének-ze-
ne oktatás mellett azonban szeretnék 
az iskola életét sportprogramokkal is 
színesíteni, vonzóbbá tenni. „2020-ban 
csatlakoztunk a Bozsik-programhoz, 
melyben szép eredményeket értünk el. 
Célunk az egészséges életmód, a rend-
szeres mozgás népszerűsítése. Csepeli 
sportegyesületekkel karöltve belefogtunk 
egy sportágválasztó programba, ahol 
a gyerekek a testnevelésórák keretében 
próbálhatják ki a különféle mozgásfor-
mákat. Ugyanakkor az oktatás egyik 
fontos pillére a baptista bibliaismeret is, 
melyet felekezettől függetlenül iskolalel-

kész segítségével tanulnak a gyerekek. 
A jó hangulatú órák keretében játékos 
feladatokkal, gondolkodásra ösztönző 
olvasmányokkal, kreatív módon ismer-
hetik meg a bibliai történeteket és tanul-
ságait” – tette hozzá.

A legó oktatási módszer
Az idei tanévtől bevezetik a legómód-
szert, mely az élményalapú oktatást 
segíti. Hatékonyan ötvözi a játékos ta-
nulást és a kreatív gondolkodást, mi-
közben a diákok szórakoztató módon 
sajátítják el a szövegértést és a mate-
matikai ismereteket. Segít abban, hogy 
mélyebben megértsék a komplex fo-

galmakat, összefüggéseket, ugyanak-
kor a problémamegoldásra és a kritikai 
gondolkodásra is fókuszál. A módszer 
az irodalom, történelem és a nyelvok-
tatásban is hatékonyan használható. A 
legómódszer részeként ugyanakkor a 
programozás, a robotika alapjai is el-
sajátíthatók. Ahogy Kálvin Erzsébet 
fogalmaz, az iskola elkötelezett a sze-
retetteljes, sokoldalú oktatás, személyi-
ségfejlesztés mellett. Gazdag program-
kínálattal, innovatív módszerekkel, 
tartalmas iskolai élményt biztosítanak 
a diákok számára, így megalapozott 
tudással, gazdag készségtárral folytat-
hatják tanulmányaikat. • Potondi Eszter

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen, vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban 
felnőtteknek – minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Őszi/téli alkalmak keddenként: 2024. október 1.,
november 5., december 3., 17 óra  

AKTUÁLIS

Mint arról korábban beszámoltunk 
közösségi tervezéssel újulhat meg 
a Kossuth Lajos utca. A közterület 
korszerűsítése egy európai uniós pá-
lyázat az Egészséges Utcák Program 
keretében valósulhat meg. Amennyi-
ben sikerül elnyerni a támogatást, a 
Károli Gáspár utca és a Görgey Artúr 
tér közötti szakasz teljesen újjáépül.

Összesített kérdőívek 
A Csepeli Hírmondó augusztusi szá-
mában a Kossuth Lajos utca tervezett 
felújításáról lakossági kérdőív jelent 
meg, melyet szeptember 3-áig lehetett 
kitölteni, leadni. Az összesített eredmé-
nyek alapján 1011 darab kérdőív érke-
zett be, melyből kiderült, a válaszadók 
többség jellemzően vásárlás, ügyinté-
zés céljából keresi fel a Kossuth Lajos 
utcát. Ám az itt élők, vagy éppen au-
tóval, közösségi közlekedéssel közle-
kedők is válaszoltak a felújítással kap-
csolatos kérdésekre. 97,5 százalékuk 
egyetértett az utca komplex 
fejlesztésével, több mint 94 
százalékuk szeretné , ha több 
zöldfelületet lenne az érintett 
útszakaszon. Ugyanakkor nö-
velnék a gyalogátkelőhelyek 
biztonságát, de több mint 89 
százalékuk fontosnak tartja 
közlekedés átszervezését és 
egy élhetőbb, csendesebb utca 
kialakítását is. A támogatott 
fejlesztések között magasan 
vezetett a közterület bizton-
ságának növelése, ezt követte 
a térfigyelő kamerák kihelye-

zése, a zöldfelületek kialakítása, a hul-
ladékgyűjtők kihelyezése, a jobb köz-
világítás, padok, ülőfelületek, ivókutak 
létesítése is. 

Közbiztonság, köztisztaság
Arra a kérdésre, milyen szolgáltatá-
soknak örülnének a Kossuth Lajos utca 
érintett szakaszán, legtöbben a vendég-
látást emelték ki, így az éttermeket, ká-
vézókat, cukrászdákat. Ezt követték az 
üzletek és a szolgáltatások. A legtöbben 
a közbiztonság, köztisztaság növelését 
tartják a legfontosabbnak, ugyanakkor 
a közúti közlekedés rendezését, az üz-
letházak megújítását a gyalogátkelők 
fejlesztését, igényes szolgálatások meg-
valósítását, a kerékpáros infrastruktúra 
fejlesztését is sokan megjelölték. Mind-
ez összhangban van a szeptemberi la-
kossági fórummal, ahol szintén a köz-
biztonság és a köztisztaság kérdését 
tartották a legégetőbb problémának a 
kerületben élők. 

Az összesített eredmények alapján jól 
körvonalazódott, hogy sokan szeret-
nék, ha az útszakasz megújulna, zöl-
debbé, biztonságosabbá, rendezettebbé 
válna. Az uniós pályázat benyújtásá-
hoz a képviselő-testület előzetes jóvá-
hagyása szükséges, szeptember 26-án 
szavaznak erről. A pályázat benyújtá-
sának határideje pedig szeptember 30.

Megújulás közösségi tervezéssel

Mi lesz az itteni  
üzletsorral?
Az árkádos üzletsorok és a szol-
gáltatóközpont rendbetételét az 
önkormányzat hamarosan saját 
költségvetésből kezdi el. A Kos-
suth Lajos utcai (Ü1-es, Ü2-es) üz-
letsor a tetőszerkezetét két ütem-
ben, teljes egészében szeretnék 
felújítani, szigetélését korszerűsí-
teni. A képviselő-testület döntése 
alapján erre külön fedezet áll ren-

delkezésre. A te-
tőszigeteléséhez 
szükséges ter-
vek elkészültek, 
a kivitelezéssel 
kapcsolatos köz-
beszerzési eljá-
rás előkészítése 
f o l y a m a t b a n 
van.  A közel-
jövőben meg-
kezdődhetnek a 
felújítási mun-
kálatok.

Megemlékezés
77 éve született Jerzy Popiełuszko atya. A Szolidaritás 
ismert személyisége 1984-ben brutális merénylet áldo-
zata lett. Sírja zarándokhellyé vált, ő maga pedig az el-
lenállás és az igazságért való kiállás jelképe lett. 2010-
ben boldoggá avatták, élete példaként szolgál. A csepeli 
önkormányzat a megemlékezés koszorúit helyezte el 
Vágóhíd utcai emléktáblájánál.

fotó: Tóth Beáta

fotó: Hajdú Ágnes



8 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 9SZABADIDŐ SZABADIDŐ

Negyvennegyedik alkalommal ren-
dezték meg a Daru-dombon a Fut a 
Csepel futóversenyt, ahol idén kétez-
ren álltak rajthoz. 

A hagyományosan ősz elején megren-
dezett program minden évben időjárás-
tól függetlenül nagy számban vonzza a 
futókat és a sport szerelmeseit. Az is-
kolai és a felnőtt futóközösségeket egy-
aránt megmozgató verseny lehetőséget 
ad a csepeli iskolák diákjainak, hogy 
bemutassák futóképességüket, egyben 
remek alkalom a helyi futók számá-
ra is, hogy megmérettessék magukat. 
Idén négy távban rendeztek futamokat, 
így mindenki megtalálhatta a számára 
megfelelő kihívást. 

Távok, futamok
A 10 000 méteres futamot idén rendez-
ték meg először, ezen bárki részt vehe-
tett. Majd ezt követte a 1900 méteres 
futam az alsó tagozatos diákok szá-
mára. A 4000 méteres futam, szintén 
nyitott volt mindenki számára, a sort 
pedig a 400 méteres ovis futam zárta, 
amelyet a polgármester indított útjára. 
Mint minden évben, idén is a legtöbb 
induló a 4000 méteres távon volt, ahol 
Borbély Lénárd, Csepel polgármestere 
is rajthoz állt. A polgármester a futam 

előtti beszédében hangsúlyozta, a cse-
pelieket egy kis eső nem tántoríthatja 
el, emlékeztetve arra a versenyzőket, 

hogy tavaly is esős időben rendezték 
meg a versenyt. Borbély Lénárd kö-
szöntötte a rendezvényen jelen lévő 
Gulyás Michelle olimpiai bajnokot, 
akinek gratulált kitűnő ötkarikás sze-
repléséhez. 

Minden korosztály indult
A kétezer versenyző közül a legfiata-
labb a hároméves Báthory Dávid volt, 
a legidősebb pedig a kilencvenegy éves 
Füle Ferenc, akik a 4000 méteres tá-
vot teljesítették. A férfi és a női helye-
zettek mellett 1900 méteren további két 
korcsoportban, 4000 méteren pedig to-
vábbi öt korcsoportban díjazták az első 
három versenyzőt. A szervezők a ver-
seny nevezői között egy JBL-hangfalat 
sorsoltak ki. A díjakat és a tárgynyere-
ményt Borbély Lénárd polgármester 
adta át. A Fut a Csepel több helyi spor-
tegyesület számára is bemutatkozási 
lehetőséget kínált. Az esemény Csepel 
önkormányzata megbízásából, a Csepel 
Öttusa és Vízi-Sport Egyesület szerve-
zésében valósult meg. • Lass Gábor

Fut a Csepel: idén 
kétezren vettek részt

Laser Run roadshow
A Fut a Csepel verseny a DO60 Laser Run országos 
roadshow első állomása is volt. Gulyás Michelle 
olimpiai bajnok részvételével nemcsak a lézerpisz-
tolyos lövészetet, hanem az öttusa legújabb ver-
senyszámát, az akadálypályát is kipróbálhatták a 
10–18 év közötti fiatalok. Az olimpiai bajnoknő 
örömmel mesélt mindenkinek arról, milyen út ve-
zetett az olimpiai aranyéremhez, és hangsúlyozta a 
rendszeres, mindennapos sportolás fontosságát. A 
Laser Run-pályán ún. celebfutamot is rendeztek, 
ahol Gulyás Michelle, Borbély Lénárd, Balogh 
Gábor, a Magyar Öttusa Szövetség elnöke, Pataki 
Zoltán, a Csepel Öttusa VSE elnöke és Esztergályos 
Patrik fjúsági olimpiai bajnok magyar párbajtőrö-
ző, az Exatlon Hungary férfi bajnoka mutatta be a 
futást és a lézerpisztolyos lövészetet kombináló új 
sportágat, amely az öttusa modern változatának ré-
szét képezi. Gulyás Michelle lapunknak elmondta, 
azért tartja fontosnak a lézeres futás népszerűsíté-
sét, mert ez az a szám, amely igazán megfogja a 
gyerekeket. 

„A lézeres futás az öt-
tusa leglátványosabb 
és legizgalmasabb 
száma. A gyerekek is 
nagyon szeretik, és a 
nézők is talán ezt él-
vezik a leginkább. Ez a 
versenyszám az öttusán 
belül mindig sorsfordító, va-
lamint a technikai és fizikai elemek ötvözése mi-
att is különleges.” Kérdésünkre, van-e bármilyen 
kapcsolata csepeli öttusázókkal, elmondta, hogy 
több jó barátja is van a csepeli versenyzők között, 
például Simon Sarolta, akit több mint tíz éve is-
mer, és futott is már vele együtt Csepelen. Egyút-
tal hozzátette, október közepén kezd újra edzeni, 
a következő versenye pedig jövő februárban lesz.

A Fut a Csepel legidősebb résztvevője a 91 éves Füle Ferenc volt. Az idős 
férfi a 400 méteres távolságot teljesítette, de szokott ő ennél jóval hosszabb 
távokon is kocogni. Hetente legalább kétszer feltűnik a kora reggeli órákban 
a Wittner Mária park 360 méteres futópályáján, és hatszor végigfutja azt. 
A csepeli versenyen nyert kupával a kezében mesélt élményeiről: „Fiatal 
koromban semmiféle sportot nem űztem, de öt évvel ezelőtt jött az ötlet, hogy 
futnom kellene. Csepelen születtem, a Jedlikben érettségiztem, majd a Miskolci 
Egyetemen végeztem kohómérnökként. A Csepel Művekben dolgoztam, jelen-
leg a Csikó sétányon lakom. Minden reggel fél hatkor kelek, felöltöm magamra 
a futófelszerelést, s indulok futni. Van egy kedves szomszédom, aki megaján-
dékozott egy komplett futófelszereléssel, neki hálával tartozom. Korábban, 
amikor még nem készült el a futópálya, a 
környéken kocogtam. Most a pályán te-
szem meg a köröket hatszor, ami két-két 
és fél kilométert jelent. Van rá eset, hogy 
a végén nehezen bírom, de úgy érzem, 
futnom kell. Huszonöt-harminc perc 
alatt teljesítem a távot, s felfrissülve, jól 
érzem magam. A környékbeli futók már 
ismernek, köszönünk egymásnak, néha 
irigyelnek, hogy milyen jól bírom. Az 
egészségem rendben, semmim nem fáj. 
Nem szoktam versenyeken futni, de ha 
Csepelen újra rendeznek mezei futást, 
beneveznék.” • cs. a.

Kilencvenegy évesen rója a futóköröket

Füle Ferenc A lézeres futás az öttusa leglátványosabb száma

fotó: Hajdú Ágnes
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Búcsúzunk
2024. szeptember 13-án, 89 éves korában elhunyt Harangozó 
Imre c. kanonok, érd. esperes, c. prépost, püspöki tanácsos. 
Csákváron született 1935-ben, Székesfehérváron szentelték 
fel 1959 júniusában. Káplán-hitoktató volt Pilisszentivánon 
1959–1962, majd káplán Kálozon 1962–1967, később Tökölön 
1967–1970 között. Plébánosként tevékenykedett Sárkeresz-
túron, Pomázon, végül 1992 és 2014 között Csepel-Belváros-
ban. Tíz évvel ezelőtt vonult nyugdíjba. 

Munkáját 1984-ben püspöki tanácsosi, 1997-ben címzetes 
préposti, 2005-ben címzetes kanonok méltóság adományozá-
sával ismerték el püspökei. 

Lelki üdvösségéért Csepelen a 
Szent Imre téri templomban 
szeptember 25-én 18 órakor 
mutatnak be szentmisét, szep-
tember 26-án 14 órakor pedig 
a csákvári plébániatemplom-
ban. Földi maradványait végaka-
ratának megfelelően a csákvári 
temetőben helyezik örök nyuga-
lomra.

EGYHÁZI ÉLET

Templombúcsú 
és tanévnyitó szentmise 
a Kisboldogasszony-
templomban
Szeptember 8-a Szűz Mária születésének ün-
nepe, a Szent Imre téri templom búcsúnapja. A 
búcsúmise keretében – mely egyben tanévnyitó 
szentmise is – Péter atya megáldotta a gyerekek 
iskolatáskáit. Ezután a Sekrestye Színpad és a 
pesterzsébeti Máris Néptánccsoport előadásaival 
folytatódott az ünneplés, amit a Rizmajer Sörház 
által támogatott agapé zárt.

Színpadunk tagjai egy-egy számukra kedves mű-
sorszámmal, „szerepálmukkal” álltak elő.

A tanév elején általában mindenkinek van egy 
álma arról, amit el szeretne érni júniusra. Te-
gyünk meg minden tőlünk telhetőt, de kérjük 
a Szentlelket is, hogy segítsen célunkat elérni, 
vagy felismerni, ha Isten más utat szán nekünk.
Sztancsikné Losonci Tímea
r. k. lelkipásztori munkatárs

Életének kilencvenhetedik évé-
ben elhunyt Szűcs Antal, a ha-
zai autógyártás elismert alakja, 
a Csepeli Helytörténeti és Vá-
rosszépítő Egyesület tagja. Ne-
véhez fűződik az első három 
Csepel teherautó gyártása, ame-
lyet ötödmagával készített el. 

Kezdetben a Weiss Manfréd 
Gyárban dolgozott, majd a Cse-
pel Autógyár alapítói közé tar-
tozott 1950-ben, ahol egészen 
nyugdíjazásáig, 1990-ig tevé-
kenykedett motorszerelőként. 
Vallotta, hogy a Csepel teher-
autók motorja a világ legjobbjai 
közé tartozik, mert egyszerű és 
megbízható. Autószerelőként 
és oktatóként több országban 
megfordult. Kínában két évet 
töltött, s az ottani szakemberek 
tetszését is elnyerték a Csepel 

motorok, amelyek a legalkal-
masabbaknak bizonyultak a ne-
héz tibeti terepviszonyokra. De 
megrendelések érkeztek többek 
között Romániából, Csehszlo-
vákiából és a Szovjetunióból is, 
ahol szakértelmével járult hoz-
zá a Csepel motorok népszerű-
sítéséhez.  

Szűcs Antal búcsúztatása szep-
tember 20-án volt a Csepeli te-
metőben.

Elhunyt Szűcs Antal, a csepeli 
autógyártás szakértője Családi napot tartott a 

Csepeli Mozgássérültek 
Önálló Egyesülete a Ki-
rályerdei Művelődési Ház-
ban szeptember 14-én. Az 
eseményt a csepeli önkor-
mányzat támogatta. 

A hagyományos családi na-
pon nemcsak az egyesület 
tagjai, hanem hozzátartozók, 
barátok is részt vettek, így a 
kötetlen beszélgetéssel egybekötött szalonnasütés idén sem 
maradhatott el.  Az összejövetelen az egyesület tagja, Simon 
Gábor és Márton Krisztina a Bodzavirág című dalt adták elő, 
de fellépett Pap Antal kerekesszékes énekes is. A programon 
a közkedvelt tombolahúzásra is sor került.

Az egyesület életében júniusban változás történt, Szabóné 
Szőke Hajnalka elnököt Rizmayer Antalné váltotta. „Egész-
ségügyi okok miatt távoztam. Egy idősek otthonába költöz-
tem, Gyömrőre, ahol kerekesszékesek számára is van hely.  
A csepeli egyesület működtetésében az alapítása idejétől, tehát 
1982 óta tagként, szervezőként, elnökként vettem részt, s ha 
tehetem, eljövök Csepelre a sorstársaimhoz” – mondta Szabó- 
né Szőke Hajnalka. 

Rizmayer Antalné, az egyesület jelenlegi elnöke kiemelte, 
havonta tartanak klubnapot a Szabó Magda Közösségi Tér-
ben található irodájukban, és minden héten csütörtök dél-
előtt 9 és 12 óra között fogadóórán várják az érdeklődőket. 

„Rendszeresen járunk szín-
házba, múzeumokba, idén 
kirándultunk Pannonhalmán 
és Cserkeszőlőn. Nagyon 
büszkék vagyunk Zsoldos 
Irén rajzolóra, képzőművész-
re, akinek a textilkiállítása 
jelenleg Nagytétényben te-
kinthető meg” – tette hozzá. 

Szuhai Erika önkormányzati 
képviselő, a szociális, egész-

ségügyi és fogyatékosügyi bizottság elnöke kiemelte, arra bá-
torítja azokat a fiatal csepeli mozgássérülteket, akik még nem 
tagjai az egyesületnek, hogy csatlakozzanak a közösséghez. 
Ahogy fogalmaz, egyedül nehéz a boldogulás, de együtt köny-
nyebb, ebben segíti őket az egyesület és az önkormányzat. 

Várják a jelentkezőket a Szabó Magda Közösségi Tér 
irodájában (Simon Bolivár sétány 4–8.) csütörtökön dé-
lelőtt, vagy előzetes időpont egyeztetés esetén hívják a 06-
20/210-0301 vagy 06-20/545-0121 telefonszámokat. • Cs. A. 

Adományok fogyatékkal élőknek 
A Segítség Köve Alapítványnak köszönhetően huszonhat 
fogyatékkal élő kapott írószereket, füzeteket, színezőket, 
mosószert, öblítőt, társasjátékokat, kekszet, teát a Humán 
Szolgálatások Igazgatóságának Völgy utcai telephelyén. 
A segélycsomagokat Schönek Alfréd és Márta, a Segítség 
Köve Alapítvány vezetői állították össze, akik rendszeresen 
támogatják a csepeli rászorulókat. Az adományok értéke 308 
ezer forint volt. 

Családi napot tartottak a csepeli mozgássérültek
fotó: Hajdú Ágnes

fotó: Milkovics

Októbertől változik az 
orvosi ügyeleti rendszer
Mit ahogy arról előző számunkban bővebben is be-
számoltunk, október 1-től Budapesten is bevezetik a 
megújult alapellátási ügyeleti rendszert, amit az  Or-
szágos Mentőszolgálat működtet. Így településtől, 
lakóhelytől függetlenül ugyanazt az ellátást kapják a 
betegek. Rosszullét esetén a 1830-as egységes hí-
vószámon lehet segítséget kérni. A mentőszolgálat 
munkatársa a telefonáló információi alapján dönt. Ha 
súlyos a gond, akkor ügyeletes ellátót küld, sürgős 
esetben pedig mentőt. Hétköznap 16 és 22 óra között 
és hétvégén, illetve ünnepnapokon 8-tól 14 óráig 
a járásközpontokban  háziorvosi ügyelet  működik, 
ezek személyesen is felkereshetők. 22 és 8 óra kö-
zött, illetve hétvégén, valamint ünnepnapokon 14 
óra után a mentőszolgálat működtet sürgősségi 
ügyeletet a kijelölt telephelyeken. Csepelen a Gör-
gey Artúr tér 8. szám alatt.

Budapest 23 kerületéből összesen tizenháromban 
működik majd helyszíni ügyelet. Ilyen lesz Csepel is. 
Az Országos Mentőszolgálat biztosítja a felszerelése-
ket, a helyiség fenntartási költségeit pedig az önkor-
mányzat állja, ezzel is segítve a gördülékeny ellátást.
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Csepelen hosszú évek óta hagyomány, 
hogy szeptember közepén megren-
dezik a Hungarikum Fesztivált. A ren-
dezvény színes színpadi műsorokon, 
népi mesterségeken, hagyományőrző 
játékokon keresztül igyekszik bemu-
tatni a magyar kultúra gazdag tár-
házát. Bár a borongós, esős idő nem 
kedvezett a szabadtéri programnak, 
ennek ellenére a Csepeli Napközis 
Tábor hamar megtelt élettel.

Népi mesterségek
Változatos színpadi programok szóra-
koztatták egész nap a közönséget. Az 
idei fesztiválon a Csepeli Hímző Kör 
és a Tardi Hagyományőrzők munkái 
mellett a mohácsi busójárás tradíciói-
ba is betekintést nyerhettek az érdek-
lődők, de a gyerekek kipróbálhatták a 
kovácsmesterséget és az agyagozást is. 
A Kicsi Cipész vándorkiállítás a fesz-
tivál egyik újdonsága volt.  

Radeczky Erzsébet a tárlat megálmo-
dója elmondta, édesapja egyike volt Tö-
rökszentmiklós utolsó cipészmesterei-
nek. Műhelyét halálával megörökölték. 
Folyamatosan ott motoszkált bennük 
a gondolat, hogy hogyan tudnák meg-
őrizni és továbbadni e szakma értékeit.
„Édesapám kilencvenedik születésnap-
ján egy városi közösségi oldalon megosz-

tottam róla egy posztot néhány fotóval, 
gondolattal. Meglepett, milyen sok visz-
szajelzést kaptam. Elkezdtem kutatni vá-
rosunk cipészmúltját. Közel száz cipész 
életútját sikerült feltérképezni. Felélesz-
tettük egy méltatlanul elfeledett szakma 
emlékeit. Édesapám egykori műhelyéből 
kialakítottunk egy utazókiállítást. A fér-
jemmel egy mozgó játszóházat vezetünk, 
melynek keretében adott volt a lehetőség 
a kiállításra. Szeretnénk azonban minél 
szélesebb körbe elvinni, bemutatni ennek 
a különleges mesterségnek a szerszámait 
és eszközeit. Úgy gondoljuk, a kiállítás 
reprezentálja az egykori magyar kézmű-
ves cipészműhelyeket. Megismertetjük 
a szakma múltját, történetét, érdekes 
életutakról mesélünk. Kutatási eredmé-
nyeink és a tárlat a Törökszentmiklósi 
Városi Értéktárban már szerepelnek. 
Szeretnénk, ha egyszer a hungarikumok 
közé is bekerülne a cipészmesterség” – 
tette hozzá.

Zenészek, bajvívók
Az egész napos családi rendezvényen 
a legkisebbeket többek között népi 
játszótér, lovaglás és állatsimogató is 
várta. Busók, sétáló zenészek és a Vi-
téz Mikecz Kálmán Honvéd és Huszár 
Hagyományőrző Egyesület tagjai gon-
doskodtak a jó hangulatról. A hungari-
kumkvíz kitöltésével bármely korosz-
tály próbára tehette tudását. A Bajvívó 
Magyarok Hagyományőrző és Sport 
Egyesület bemutatója is sokak érdek-
lődését felkeltette. Zsolnai Gábor, a 
Történelmi Hadi Akadémia Alapítvány 

kurátora elmondta, jelenleg 16 iskolá-
ban 650 gyereknek tartanak végvári 
vitézi foglalkozásokat a testnevelés 
óra kertében vagy szakkör jelleggel. A 
gyerekek megismerkednek a középko-
ri fegyverekkel, pajzsokkal, íjakkal, a 
csaták, párbajok, bajvívás világával. A 
legizgalmasabb számukra, amikor vá-
rat építhetnek, melyet megvédhetnek, 
elfoglalhatnak. A hagyományőrzés e 
formája, jól összekovácsolja közössé-
get, van, amikor a szülők is kedvet kap-
nak és csatlakoznak. 

Legszebb konyhakert
Kora délután átadták a legszebb kony-
hakert díját. Normál kert kategóriában 
első helyezett lett: Gusztos Aranka. 
Zártkert kategóriában: Oláh István és 
felesége. Mini kert kategóriában pedig 
Schön Vilmosné végzett az első helyen. 

Gusztos Aranka, a verseny egyik nyer-
tese elmondta, hét évvel ezelőtt költö-
zött Csepelre, egy kis házat vásárolt, a 
kertet pedig rendbe tette. „Jó néhány 
gyümölcsfa van a kertemben: barack, 
alma, körte, meggy, szilva, cseresznye, 
eperfa, de a folyton érő málna, a füge, 
az egres és a szőlő mellett sokféle zöld-
ség is megterem nálam. Egészségileg 
már nehezen bírom a kert körüli mun-
kákat, de nagyon szeretem. A kertészke-
dés, a virágok sok örömet okoznak. Idén 
datolyaszilvát és termő gránátalmát ül-
tettem. Nyáron, amikor az unokáim jön-
nek, igyekszem mindenben a kedvükbe 
járni. Rendszeresen befőzök, idén men-
ta- és bodzaszörpöt, őszibarack-ivólevet 
is készítettem.” 

Bográcstusa
A főzőverseny tagadhatatlanul a Hun-
garikum Fesztivál egyik legizgalma-
sabb része. A Bográcstusán tizenkilenc 
csapat mérhette össze tudását. Vala-
mennyien magyaros ételeket készítet-
tek, melyet háromtagú zsűri értékelt: 
Morovikné Fülöp Csilla iskolaigazga-
tó, Sas Sándor paralimpikon, Csepel dí-
szpolgára és Csordás László, a Karcagi 
Birkacsárda Hagyományőrző Egyesü-
let elnöke. „Az értékelésnél mindenki 
saját szubjektív ízlése alapján pontozott, 
de az első helyezett csapatot illetően 
nem volt vita. A döntés azonban nehéz 
volt, mert tizenkilenc különböző ételt 
kellett összehasonlítanunk. A vörösbo-
ros, gombás őzragu azért érdemelte ki 
az első helyet, mert a kissé csípős, gom-
bás vadraguval jól harmonizált 
az áfonyalekvár. Minden étel jól 
sikerült, a főzés ezúttal is való-
di közösségi élmény volt, minden 
csapat szívvel-lélekkel főzött” – 
mondták a zsűri tagjai.

Első helyezettek a Bogrács Be-
tyárok lettek, másodikak a Ka-
puzárási Pónik és a Kancellária, 
harmadik helyen pedig a Cse-
peliek a Csepeliekért csapata 
végzett. A versenyen valameny-
nyi induló nyert, hisz mindenki 
különdíjat kapott.

A nyertes csapat tagjait (Toronyi 
Péter, Toronyi Péterné, Süle Já-

nosné, Süle Gabriella, Süle Erika és 
Rovó Szabolcs) meglepte az első he-
lyezés, de nagy öröm volt számukra. 
„Igyekeztünk olyan ételt összeállítani, 
elkészíteni, ami egyszerű és mégis egye-
di, különleges. Ezért esett a választás a 
vörösboros, gombás őzragura, ami egy 
zöldséges étel, a pörkölt továbbfejleszté-
se. Vadászember lévén adott volt, hogy 
vadételt készítek, ami ízletes és egészsé-
ges is” – mondta a csapat séfje, Toronyi 
Péter. „Az őzragut sokféleképpen lehet 
fogyasztani, akár köret nélkül is. A ragu 
mellé áfonyalekvár került, ami mégin-
kább megadta az egyedülálló ízharmó-
niát” – tette hozzá.

Az egész napos családi rendezvényt a 
Holdeső zenekar koncertje zárta. • PE

SZABADIDŐ SZABADIDŐ

Hungarikum Fesztivál Csepelen

Különleges alkotás
A hungarikumkiállításon a Nemzeti 
Színház nagyszínpadára készült kü-
lönleges függöny egy-egy darabja is 
látható volt. A 167 négyzetméteres 
alkotás az életfát ábrázolja, melyen 
64 magyar tájegység hímzési motí-
vumai láthatók. A függönyt a Kár-
pát-medence különböző pontjain élő 
és tevékenykedő hímzőasszonyok 
készítették.

Képek Video

Gusztos Aranka Holdeső zenekar

Bogrács Betyárok, a győztes csapat fotó: Hajdú Ágnes és Milkovics
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Az alábbi történet 1985. április 7-én 
kezdődött, amikor a nyugat-németor-
szági Hattingen városából harminc-
négy német diák és kísérőik első 
alkalommal utaztak Csepelre egy 
diákcsere-program keretében. Nyu-
gat-Németországban Csepel volt az 
első település, amellyel kapcsolatot 
hoztak létre egy kommunista ország-
ban. Az autóbuszút huszonkét óráig 
tartott, miközben az utasok izgatottan 
várták, vajon milyen az élet a vasfüg-
gönyön túl. Csepelen az itteni partne-
reik, a Jedlik Ányos Gimnázium tanu-
lói, szüleik, a szervező pedagógusok 
fogadták a német vendégeket. 

Elutaztunk Hattingenbe, hogy felkeres-
sük a Holthausen Gymnasium egykori 
diákjait és azokat a szervezőket, akik 
elősegítették a diákcsere-program lét-
rehozását. Dirk Glaser polgármester 
régi élményeit osztja meg. „Egészen 
fiatal voltam, amikor a nyolcvanas évek 
elején először jártam Magyarországon, 
magánúton. A keleti tömb országairól 
nagyon negatív kép élt bennünk, de meg 
akartam ismerni ezt a másik világot. A 
határon éreztem, hogy nem egy szabad 
országba érkeztem, mert olyan szigorú 
ellenőrzésnek vetettek alá, amihez nem 
szoktam hozzá. De ugyanezt tapasztal-
tam, amikor más kommunista országba 
utaztam. Budapesten szépnek találtam a 
Dunát, a hidakat, az épületeket, finom 
ételeket ettünk. Nekünk, nyugati embe-
reknek minden olcsó volt. Pár évre rá 
újra elutaztam Magyarországra, s most 
is szívesen felkeresném. Hattingen kere-
si a lehetőséget, hogy testvérvárosi kap-
csolatot alakítson ki egy külföldi város-
sal, mert még nincsen testvérvárosunk.”
 
Emlékek, élmények
A 82 éves Nádi Antal 1963-ban tele-
pedett le Németországban, és Hattin-
genben a Holthausen Gymnasiumban 
tanított. Jó kapcsolatot ápolt a már el-
hunyt Magyar Béla testnevelővel, aki a 
Jedlik gimnáziumban oktatott. Együtt 
vetették fel a diákcsere-program ötle-
tét. Először a németek készülhettek a 

magyarországi útra, akik önként jelent-
kezhettek rá. Egy Jörn nevű diák nap-
lófeljegyzésében ez állt: „Lehet, hogy 
sosem tér vissza a lehetőség, hogy egy 
kommunista országot helyben megis-
merjünk.” Kerstin ezt írta: „Nem tudom, 
mi vár ránk ott, elég szkeptikus vagyok.” 
Sabine megjegyezte: „Miért ne lehetne 
tőlünk ezer kilométerre, Magyarorszá-
gon is barátságokat kötnünk?” 

Lars Friedrich egyike azoknak, akik 
az első csoporttal Csepelre látogattak 
1985-ben. „Tizenhét éves voltam, nem 
sokat tudtam Magyarországról. Az utat 
kalandnak fogtam fel, hajtott a kíváncsi-
ság. Csepel azért is számított érdekesnek, 
mert ugyanolyan kohómű működött ott, 
mint Hattingenben. Bürokratikus volt az 
engedélyek beszerzése, de azért mégsem 
annyira, mint amikor Kelet-Németor-
szágba (NDK) utaztam, ahol rokonaim 
éltek. Oda külön meghívó és rendőrsé-
gi engedély kellett” – emlékszik Lars, 
majd így folytatja: „A határon, Sopron-
nál két órán át várakoztatták a buszun-
kat, mert mindent átvizsgáltak. Csepelen 
egy óvodában helyeztek el, de hétvégén 
családnál laktunk. Szívélyesen fogadtak, 
sokféle programot szerveztek. Kirándul-
tunk a Balatonra, Dunakanyarba. A Jed-
likkel szemben volt a piac, kávét vettem 
egy boltban, s végre akadt egy időseb nő, 
aki tudott németül. Nagy megkönnyeb-
bülés volt, hogy anyanyelvemen szóltak 
hozzám. A gimnáziumban bejártunk 
néhány órára. Muki bácsinak hívták a 
fizikatanárt, aki érdekes kísérletet muta 
tott be, ráadásul jól beszélt németül.” 
Lars fia azóta szintén megfordult Cse-
pelen a program keretében. 

Frank Siebelhoff szintén az elsők kö-
zött járt Csepelen. „Nekem szerencsém 
volt, mert olyan családhoz kerültem, 
ahol a szülők kiválóan beszéltek né-
metül. A magyarok vendégszeretete 
lenyűgöző, úgyhogy felnőttként két gye-
rekemet is szívesen küldtem Csepelre.” 
Louisa Schoppmeier: „A magyarok 
soha nem szerveztek úgy programot, 
hogy előtte nem kérdeztek meg volna 
minket róla. Voltak közös kirándulások 
a vendéglátó családdal, mentünk kerék-
pártúrára a Duna-parton, megnéztük a 
múzeumokat, a Budai Várat.” Angeli-
ka Pratke, a Holthausen Gymnasium 
pedagógusa a mai napig szervezője 
a jövőre negyven éve tartó diákcse-
re-programnak. „Diákjainkban több a 
közös tulajdonság és érdeklődés, mint a 
különbség, s ezt kell erősíteni. Legalább 
hétszáz német diák utazott Csepelre, s 
ugyanennyi magyar jött hozzánk az el-
telt évtizedekben” – mondja. 

Megesett, hogy egyszerre amerikai cse-
rediákok is tartózkodtak Hattingenben, 
de a magyarokra fokozottabb figyelem 
irányult. Ha közös programokat szer-
veztek, s a csepeliek esetleg lekésték 
volna, szlogenné vált az aggódó kérdés: 
„Ugyan, hol vannak a mi magyarjaink?” 
1985. augusztus 14-én indult el az első 
magyar diákcsoport Hattingenbe, akik 
a német diákok családjainál szálltak 
meg. A magyarokra is gazdag program 
várt német földön: ellátogattak Kölnbe, 
Bonnba, beszámolt róluk a helyi tévé és 
rádió, fogadta őket a polgármester. 
• Csarnai Attila

INTERJÚ

Hattingen: „Hol vannak a mi magyarjaink?” OKTÓBER 5., SZOMBAT, 10 ÉS 17 ÓRA KÖZÖTT

EGÉSZ NAPOS CSALÁDI RENDEZVÉNY
A KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZNÁL

10.00 Island Rock Csepel TSE • 10.15 Thaleia Mosolya Hastánc-csoport előadása
10.30 Csepeli Német Nemzetiségi Ifjúsági Táncegyüttes műsora

11.00 Dióliget – a Helytelenek Társulat interaktív bábelőadása
12.00  Jó ebédhez szól a nóta Kothencz Lalival, a TV-2 mulatós sztárjával 

13.30 Bordalok Magyarországról – a Borvirág zenekar fellépése
15.00 Szüreti buli a Retróleum zenekarral

Kiegészítő programok: Szekerezés, népi játékok, hordóvasút, forgó hordó, 
szüreti játékpark, Bagszipoke, kovácsolás, kézműveskedés a kézimunka szakkör 

tagjaival, szüreti és múzeumfelfedező fejtörők

A Hárosi Hétszilvafás Kisgazdaság termékei: savanyúságok, szószok, ivólevek, 
dzsemek, szörpök, kistermelői pálinkák, must. Bemutató a szőlőpréselés 

folyamatáról. Egyedi borok a SZIGETVIN pincészettől

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  
www.csepelivaroskep.hu

A BELÉPÉS DÍJTALAN, MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!
A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!
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Szeptember elején rendezték meg Tö-
rökországban az U23-as korosztályú 
evezősök Európa-bajnokságát, ame-
lyen tizennyolc magyar, köztük a Cse-
pel Evezős Klub három versenyzője 
vett részt. A csepeliek részéről a leg-
jobb eredményt Szigeti Ferenc érte el 
Szőllősi Balázzsal (Győr) párban, akik 
a könnyűsúlyú kétpárevezősök ver-
senyén ezüstérmet szereztek. A páros 
néhány héttel ezelőtt a kanadai U23-as 
világbajnokságon szerepelt, ahol éppen 
csak lemaradtak a döntőről, a B döntőt 
viszont fölényesen megnyerték.  

Pergel László edző úgy értékelte a ver-
senyt, hogy a Szigeti–Szőllősi csapat 

már az előfutamban erőt demonstrált, s 
egyből a döntőbe jutott. Ott végig esé-
lyesként eveztek, s csak nagy küzde-
lemben szorultak a második helyre. Az 
utolsó ötszáz méteren a későbbi győztes 
portugáloknak minimális előnyük volt, 
de a verseny hajráját jobban bírták. A 
második helyért az olaszokkal kellett 
megküzdeni, de ezt ugyanúgy sikerrel 
tették, mint az előfutamban. 

„Sikerült elérni a  célunkat” 
Szigeti Ferenc így nyilatkozott: „Na-
gyon örülünk az ezüstéremnek. Az előfu-
tamban minden a tervek szerint haladt, 
így jutottunk a döntőbe. Ott mindent be-
leadtunk, ami most egy második helyre 

volt elegendő. Elégedettek vagyunk, si-
került elérnünk a célunkat.”

A férfi U23-asok normálsúlyú kétpá-
revezősök versenyén a csepeli Koncsik 
Dominik és Újhelyi Mihály (MTK) 
összesítésben a tizenkettedik helyet 
szerezte meg. Az előfutamban harma-
dikok lettek, így nem jutottak be az A 
döntőbe, a B döntőben pedig hatodikak 
lettek. A férfi U23-asok négypárevezős 
versenyén a csepeli Boros Olivér, va-
lamint Csizmadia Ádám (Győr), Pető 
Benedek (Győr) és Pálmai Ágoston 
(Szolnok) a tizennegyedik helyen zár-
ta a bajnokságot. A csapatok felkészítő 
edzője ifj. Pergel László. • cs. a. 

Búvársikerek
Remek idényt zártak a csepeli búvá-
rok. Szeptember első hetében a berlini 
kontinens viadalon szenzációs ered-
mények születtek. Az egyesület négy 
főt delegált a nemzeti válogatottba. 
Hazánkat Erdős Virág, Virág Anna, 
Szász Tamás és Várszegi Vendel kép-
viselte a versenyben. Hárman aranyé-
remmel térhettek haza. Virág Anna 
és Várszegi Vendel először léphettek 
a dobogó legfelső fokára, kiérdemel-
ve ezzel az Európa-bajnoki címet. 

Szász Tamás két aranyéremmel és egy 
ezüsttel zárta a versenyt.

SPORTCIVIL ÉLET

Csendéletek 
a galériában
A magyar festészet napjáig, október 18-áig látogatható a 
Magyar Alkotóművészek Országos Egyesülete harminc 
alkotójának Csendélet című csoportos kiállítása a Csepel 
Galériában.

Csendélet: ehhez a témához bárki könnyen kapcsolódhat. 
Megjelennek a szemünk előtt a virágokat, gyümölcsöket, 
terített asztalt, üvegeket, tálakat és koponyákat megjelenítő 
kompozíciók, melyek egyszerre fejezik ki az élet derűjét és 
az elmúlás melankóliáját. A kiállítást megnyitó D. Udvary 
Ildikó művészettörténész bemutatva a tradicionális csendélet 
(virágcsendéletek, gyümölcskosár stb.) világát, előkészítet-
te a terepet a befogadóknak, hogy az itt kiállított vásznak, 
plasztikák, papírképek a csendélet kortárs értelmezését fog-
ják nyújtani a szemlélőnek. A kiállításon szereplő, országos 

elismertségű alkotók a tradicionális csendélet műfaját kitá-
gító, színes, formagazdag, ötletes, meghökkentő válaszokat 
adtak arra a kérdésre, hogy mit jelent számukra ez a téma, s 
hogyan adható vissza a látvány a csak rájuk jellemző, egyedi 
módon: sárga‒zöld rombuszokból tátognak ki a halak, mo-
csári íriszek sárgái kiáltanak le a vászonról a figyelmünket 
követelve. Fürtös paradicsomtestvérek lógnak rikítóan a szá-
ron. Máshol a kosárból elgurult alma, karcolt felületű kép, 
héber írásjelek, egy homályos tányér, egy félig elköltött reg-
geli, a lila kávéfőző a friss újsággal, pár morzsával és vörös-
beggyel, hidegtűvel karcolt koponyák rózsákkal, rézcsengők 
téglaposztamensen, bennük a csenddel…

Érdemes felkutatni a panelházak tövében megbújó Csepel 
Galéria kiállítótermét, és belefeledkezni ezekbe az apró vi-
lágokba, és hagyni vezetni magunkat a színek és csend által. 
Szabó Lőrinc tőmondatai: „Nyár. Kert. Csönd. Dél. Ég. Föld. 
Fák. Szél. Méh döng. Gyík vár. Pók ring. Légy száll. Jó itt. 
Nincs más csak a kis ház. Kint csönd és fény. Bent te meg én.”

A Csete Balázs u. 15. alatti kiállítás hétköznapokon 9-től 
16 óráig látogatható, pénteken előzetes bejelentkezéssel 
ezen a telefonszámon: 06-1/278-0711.  
• Pozsonyi Veronika

Mindent megmozgató, 

közösségi séta

az időskori egészségért

és vitalitásért

Erasmus+ Európai Sporthét

CSEPEL, WITTNER MÁRIA PARK

2024. SZEPTEMBER 29., 9-11 ÓRÁIG

8.30 órától várjuk mozogni 

vágyó jelentkezőinket 

a szabadidőparkban, 

hogy a 21. kerületi 

Wittner Mária park

(Csikó sétány) 360 m-es 

gumiburkolatú futókörén 

1 km-es rekreációs 

kocogás/séta keretében 

együtt teljesítsük a kihívást!

A rendezvény védnöke

Borbély Lénárd,

Csepel polgármestere

A közösségi sétát Király Anita Ilona koordinálja. A jelentkezés 

nem kötött előzetes regisztrációhoz. Felmerülő kérdések esetén 

hívja bátran a 06-30-401-7337-es telefonszámot. 

A rendezvény ingyenes.

Óraátállítás
Október 27-én (vasárnap) hajnalban 3 órakor 2 órára 
kell majd visszaállítani az órákat, ekkor kezdődik meg 
a téli időszámítás. Sokak szervezete nehezen alkalmaz-
kodik a változáshoz. Bioritmusunk felborul, ami alvá-
szavart, fáradékonyságot, depressziót, a koncentrációs 
zavart, kimerültség, ingerültség, szívpanaszokat, ét-
vágytalanságot is okozhat. Statisztikák szerint ebben az 
időszakban nő a balesetek száma is. Az átálláshoz ál-
talában pár napra, de akár hetekre is szüksége lehet a 
szervezetünknek. Egyes felmérések szerint az emberek 
80 százaléka jobbnak látná, ha megszüntetnék az óraá-
tállítást. A többség a nyári időszámítás mellett döntene.

Fucsovics 
Csepelen 
edzett
Igazán különleges vendégei vol-
tak a Kolonics György Szabadidő-
központnak szeptember 12-én. A 
klasszis magyar teniszező, Fu-
csovics Márton, valamint Sallay 
Péter és barátai a sportközpont 
teniszpályáján edzettek.

Csepeli ezüstérem az evezősök Európa-bajnokságán 

fotó: Hajdú Ágnes
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A kiállítás megtekinthető 
2024. október 31-ig,

hétfőtől péntekig 
9.00-19.00, szombaton 

9.00-12.00 óráig

VI. Csepeli 
Őszi Tárlat 

2O24

Kiállító művészek: 
Ágh Gyula Mihály, Bálint Ágnes, 
Erdei Kvasznay Éva, 
Füriné Babics Ágnes, Gedeon Irén, 
Hosszú György, Hutóczki Vivien, 
Joanidu Tomai, Kerpely Adél, 
Kirják Miklós, Kopócsy Judit, 
Kováts Ferenc, Kun György, 
Laukó Pál, Makray János, 
Németh Géza, Olejnyik Ágnes, 
Orient Enikő, Pálfy István Putyu, 
Pálfy Julianna, Skoda Éva, 
Tóth Alíz, Vankó István, Végh Péter, 
Vörös Valéria, Zsoldos Irén
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RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

ŐSZTŐL INDULÓ TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Csivitelő babaangol. Mondókás–dalos angol nyelvű foglalkozás  
0-3 éveseknek. Hétfő: 10-11 óra. Jelentkezés és bővebb információ: 
Gergely Krisztina: 06-30-201-6816; kriszti.gergely@gmail.com

Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15

Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra

English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: Hétfő: 16.15-17.00 
és 17.00-17.45. Ingyenes bemutató óra: szeptember 30.,17.15. 
Jelentkezés és bővebb információ: Geier Ildi 06-20-547-4308; 
englishwithildi@gmail.com

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.45-17.30

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek és 
jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói  
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: Szeptember 28., október 12., szombat 15.00-18.00

NŐALAK: Interaktív beszélgetőkör, kommunikációs helyzetek, szituá-
ciós gyakorlatok, megoldási technikák. Kéthetente hétfő: 18.00-20.00. 
Nőalak beszélgetőkör nyugdíjasoknak péntek 9.30-11.30
Nőalak kismamáknak, otthon lévő anyukáknak: kedd 9.30-11.30 
Regisztráció: sajoannamaria@gmail.com 

TÁBOR ŐSZI SZÜNETRE: őszi mesetábor 6-12 éves korig október 
28-31-ig étkezéssel. Jelentkezés: Sajó Annamária  
email:mese.tabor.szünet@gmail.com

JELENTKEZŐKET VÁRUNK:

Gyermekangol 2. és 3. osztályos kisiskolások részére angoltanfolyam 
indul októbertől. Péntek, 16.30-17.30. Vezeti Geier Ildikó: 06-20-547-430

Női tánc-harmónia, nőiesség. Csodás zenék a jó hangulatért, tánc a har-
mónikus mozgásért, gimnasztika–streching a szép idomokért. Időpont: 
szerda, 18.00-19.00. Vezeti Szabó Csilla: 06-30-999-0702

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: október 8. 
kedd, 18.00 Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás október 15., 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 

Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 

Élettánc: szerda: 9.00-10.30 

Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 

Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30  

TANFOLYAMAINK 

Új! Októbertől  
Teakör – Hozz egy bögrét és beszélgessünk! Beszélgetőkör felnőtteknek, 
szerdánként 11 órától. Az első alkalom ingyenes, utána alkalmanként 2000 
Ft. Érdeklődni a 06-70-151-8966-os telefonszámon lehet.
Szinergia női kör. Hétfőnként 17.30-19.00. Részvételi díj 3000 Ft/alkalom. 
Jelentkezés: 06-70-151-8966-os telefonszámon. 

Zumba: hétfő:18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

Tradicionális Hatha Jóga: kedd: 18.00-19.10; csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

GYEREKEKNEK!

Baba-mama angol október 1-től. Időpont: keddenként 9.30-tól. 
Ár: 2000 Ft/gyermek. Első alkalom ingyenes. Jelentkezni Geier lldinél 
lehet: 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com 

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkèszìtő tanfolyam òvodàsoknak szombaton 
9-12-ig. 6000ft/alkalom. Jelentkezès: Szalai Dòra 06-20-928-7275

AA Klub: szerda, 18.00-19.00.óra

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

Kiállítás a közösségi térben
Megnyílt a VI. Csepeli Őszi Tárlat a Szabó Magda Közös-
ségi Térben szeptember 20-án. A kiállítást Sára Ernő grafi-
kusművész nyitotta meg. A tárlaton huszonhat művész mun-
káival ismerkedhetnek meg a látogatók. A kiállítás október 
31-ig tekinthető meg, hétfőtől-péntekig 9-19 óráig, szomba-
ton 9-12 óra között a Simon Bolivár sétány 4-8. szám alatt.

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Októberi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Október 4-e, 15 óra: Szenes Iván 100! Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                                  
Október 18-a, 15 óra: Legyen a zene mindenkié! Kodály Zoltán 1. rész. 
Előadó: P. Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád AMI igazgatója
Október 25-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: Ürmösné Fehér Nikolett zongora, Ürmös László brácsa             

Úti beszámoló  
Október 10-e, 15 óra:  Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek 
bemutatásával. 10. rész. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, 
okleveles közgazdász. Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
Bemutató táncos: Tóth Gyuláné. 
Szenior örömtánc:  október 8-a és 22-e, 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: szeptember 10-én 
és 24-én 10 és 11 óra között. A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
október 10-én és 24-én  11 és 12 óra között. Vezető: P. Kozma Anikó

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: október 3-án és 17-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

PROGRAMOKPROGRAM/AKTUÁLIS

KELET    NYUGAT
ZENETÖRTÉNETI UTAZÁS

2024
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RADNÓTI  MIKLÓS
MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 BUDAPEST, VÉNUSZ U. 2. BELÉPŐ: 4 000 HUF

A PROGRAMOT AZ 1956-OS 
FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
60. ÉVFORDULÓJÁRA LÉTREHOZOTT 
EMLÉKBIZOTTSÁG TÁMOGATJA.

ÁLLANDÓ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSOK
A TAMARISKA-DOMB ALATTI ÓVÓHELYEN

A tárlatok díjmentesen megtekinthetôek
október 23-án, szerdán 9-15 óráig.

Vezetések 11 és 13 órától kezdôdnek.
A kiállítások vezetés nélkül is megtekinthetôek.

Belépés az óvóhely Fenyves úti bejáratánál. 
 

Bôvebb felvilágosítás:
Királyerdei Mûvelôdési Ház, 1213 Budapest, Szent István út 230., Tel.: 278-2747

e-mail.: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPEL
1944

1956-OS CSEPELI
BÜSZKESÉGPONT

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY

CSEPEL 
ÉS A GYÁR

TÖRTÉNETE
Állandó kiállítás

 
Megtekinthető: szerdán 8-14.30 óráig,

pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig
Előzetes bejelentkezés szükséges! A belépés díjtalan!
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ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI munkahelyre (Rotima Kft.) esztergályost felve-
szek. Munkaidő: H-K-Sz-CS: 7-13 óráig. Részmunkaidős 
nyugdíjas jelentkezését is várjuk. Fizetés megegyezés 
szerint. Érd: 06-20-9266-883________________________________________ 
AZONNALI belépéssel csepeli telephelyünkre felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, teljes munkaidőben. 
Bér személyes megbeszélés alapján. Tel: 06-30-349-1614 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
SOS lakásszerviz: víz-gáz-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30-269-0001 ________________________________________ 
DIÓFAMETSZÉS! Itt a diófametszés ideje! Kertje díszét 
szakszerűen ápolom, biztonságosan, alpintechnikával. 
Munkámra garanciát vállalok. 06-30/744-5387 vagy  www.
smartree.hu________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30-622-5805, 06-20-952-2327

GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel: 06-20-964-5621

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN eladó lakást keresek függetlenül állapottól, 
emelttől, azonnali készpénzes fizetés! 
Telefon: +36-20-596-0390 

XXI. KER. Rákóczi tér 151-es buszmegálló közelében ker-
tes 34 nm-es összkomfortos lakás kiadó 125 000 Ft + rezsi 
Tel: 06-70-540-0631  

KIADÓ ÜZLETHELYISÉG________________________________________ 
KIADÓ 2 egymásban nyíló  helyiség fodrász műköröm 
kozmetikus, tevékenységre. Vendégkör adott, de más 
tevékenység is szóba jöhet. Érdeklődni: 06-30-685-1590 
telefonszámon.________________________________________ 
52 NM-ES üzlethelyiség kiadó Királyerdőben, a Pálma 
utca 4-ben. Tel: 06-20-216-2964 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. 
Kérem hívjon és látogasson el hozzám. 
Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

SZÉPSÉG________________________________________ 
PROFESSZIONÁLIS sminktetoválás Csepelen! Szeretnéd 
kiemelni természetes szépséged? Tartós és gyönyörű 
sminktetoválás szemöldökre, ajakra és szemhéjra, egyén-
re szabott technikával! Válaszd a profi megoldást, hogy 
minden nap tökéletesen induljon! Foglalj időpontot most! 
Kabódi Mónika 06-30-736-3889

APRÓHIRDETÉSEK   

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,  illetve a 06-20-263-2524-es 

telefonszámon érdeklődhetnek. 

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. október 4.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
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Sorsoltunk!  A szeptember 11-ei skandináv rejtvény nyertese: Dósa Laura. A gyermekrejtvény nyertese: Pauló Dorottya Anna. Nyereményüket átvehetik szerkesz-
tőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: bográcstusa
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1. Majdnem vessző! 

2. Nem azt, hanem a közelebbit

3. Anya is, apa is ez

4. Közepén megérlelt!

5. Ennivalója

6. Kecskeméti Testedző Egyesület

7. 18 római számmal

8. Fél uborka!

9. Bátor ellentéte

10. Becézett Ilona

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Október 19-e, 10 óra: Mazsola és Tádé – bábelőadás (pontos információk 
később) • Október 19-e: Dumaszínház. Hadházi László (dupla előadás) 18 és 21 óra. 
Jegyvásárlás kizárólag online a JEGY.HU oldalán! Jegyárak: 7.990, 8.730, 9.240 forint. 
November 9-e: Dumaszínház: Kap-Kovács András Péter (dupla előadás) 18 és 21 óra. 
Jegyvásárlás kizárólag online a JEGY.HU oldalán! Jegyárak: 8.490, 9.190, 11.390 forint. 

PROGRAM   Szeptember 28-a, november 23-a, 19-22 óra: Rockszombat (ingye-
nes) • Október 12-e, 20-02 óráig: RINGÓ DISZKÓ Topslágerek a retrótól napja-
inkig. Személyesen is vásárolhat jegyet október 2-től jegypénztárunkban: hétfőn 
és pénteken 10 és 12; illetve szerdán 16 és 18 óra között, valamint a rendezvény 
előtt 19-23 óráig.

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Október 8-a, 16 óra: Tokody Klára: Csodák tava 
- Mondák és legendák a Balatonról és Rédai Gábor: Tükörben homályosan (versek, 
műfordítások) költői est. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21   Szeptember végéig N. Sebestyén Katalin festőművész és költő ki-
állítása tekinthető meg. 

A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok, minden korosztály számára! Jelent-
kezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu

Élménybalett: klasszikus balett oktatás gyerekenek három csoportban. Információ, 
jelentkezés: Magyarné Tóth Andrea táncpedagógus Tel.: 06-30-268-8840 Testvérek-
nek kedvezmény! • Balettina tánctanoda: balett 3-7 éveseknek. Információ, jelent-
kezés: dr. Halmainé Ágoston Bettina táncpedagógus Tel.: 06-30-408-2180 Testvérek-
nek kedvezmény! • Szenior örömtánc péntekenként 14 és 15.30 között. 1.500 
forint/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Magdolna Tel.: 06-70-269-9273

JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek 10-12 óráig; szerdán 16 -18 óráig. 
T.: 06-1-276-7242

INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook 
(Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: 
Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

Felhívás! Ilyen az én könyvtáram. Kedves gyerekek! Kérjük, rajzoljatok nekünk… 
rólunk! Várjuk A/4-es méretben alkotásaitokat, amelyben megmutathatjátok, 
hogy miért szerettek könyvtárba járni. Készíthettek kollázst, festhettek bármilyen 
technikával alkothattok. Minden beérkezett alkotást kiállítunk.  
PROGRAMOK, KLUBFOGLALKOZÁSOK: Szeptember 27-e, 10.30: MadáchOn! A két 
egyetlen. Karinthy Frigyes nagy szerelmei ingyenes film-szín-játék vetítés. A rendez-
vényre osztályok jelentkezését és minden érdeklődőt szeretettel várunk! • Szeptem-
ber 30-a, 10.30: Tiszta forrásból – folyóparti mesék. A népmese napja alkalmából ven-
dégünk Csernik Szende lábbábos, mesemondó (Lábita Színház) • Október 2-a, 15-17 
óra: (minden hónap első szerdája): Mandalaszínező klub • Október 4-e, 11 óra (min-
den hónap első péntekje): Kerekítő - Mondókás Móka 0-3 éveseknek. • Október 9-e, 17 
óra (minden hónap harmadik szerdája): EZ(O)KOS Klub. • Október 9-e, 15-17 óra: Net-
revalók! Digitális tuning idősek részére.  Jelentkezés.www.helloszulo.hu/netrevalok • 
2024. október 15-e: 120 éves a FSZEK! Kedvezményes beiratkozás. Ilyen az én könyv-
táram rajzkiállítás, tortavágás. • Október 18-a, 10.30-17.30: Otthon a könyvtárban 
– Családi Nap! • 10.30-11.30: Kuflik a könyvtárban. Vendégünk Dániel András meseíró, 
illusztrátor. Készítsünk Kuflikat! – kézműves-foglalkozás • 14-16 óra: Csepel elveszett 
legendája. Könyvtári nyomozós játék (11-15 éves) • 16.30-17.30-ig Helytörténeti esték. 
Történelmi üzenetek továbbítója: 110 éves a szikratávíró. Előadók: Dr. Bolla Dezső hely-
történész és Szécsényi Péter mérnök, Csepeli Helytörténeti és Városszépítő Egyesület.
SZOLGÁLTATÁSOK: Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok • 
Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató és 
könyvtárhasználati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. Tel.: 2763-512 
• Tájékoztatjuk Önöket, hogy a könyvtárban minden rendezvény ingyenes, de 
előzetes regisztráció szükséges!
A FSZEK VALAMENNYI KÖNYVTÁRA OKTÓBER 16-ÁN SZERDÁN ZÁRVA TART!

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230.I Tel.: 277-5278; e-mail: fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: Hétfő, szerda: 12-18; kedd: zárva; csütörtök: 10-16; péntek: 11-17. 

PROGRAMOK: Október 2-a, 16 órától: Bacibanda zenés bábelőadás gyerekeknek a 
Magyarországi Bolgár Színház előadásában. Érdeklődni és jelentkezni a könyvtárban 
lehet. • Október 28-a, 16 órától: Ásványbemutató és előadás. A programot Csicsicsné 
Deák Ágnes ásványszakértő vezeti. 
Minden héten társasjáték parti. A programokon való részvétel ingyenes, de előzetes 
regisztráció szükséges. 
SZOLGÁLTATÁSOK: Könyv- és folyóirat kölcsönzés, könyv átkérése, előjegyzése különdíj 
ellenében. Ingyenes diafilmkölcsönzés. Kéthetente új könyvek! Internet használat 
kölcsönzésre jogosító olvasójeggyel, nyomtatás.
Adatbázisok: https://fszek.hu/onlibrary/databases
Online napi- és hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/onlibrary/onlineper
Várjuk régi és új olvasóinkat!
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